30 etajul
I: pe un an 10 fl., pe șase
luni 5 fl., pe trei luni 3 fl. 50 cr.
Cu dusul în casă: Pe un an
12 fl., pe șase luni 6 fl., pe trei luni
3 fl. Un exemplar 5 cr. v. a.
sau 15 bani. Atât abonamen-
tele cât și inserțiunile sunt
a se plăti înainte.

Nr. 150.

Brașov, Mercuri 9 (21) Iulie

1897.

## Răsboiul ori compromis?

Erî a vorbit în camera ungu-
rască ministrul de finance Lukács,
răspunzând numeroșilor vorbitori în
ceștiunea proiectului de lege pentru
impozitul de zahar.

Pe la sfîrșitul vorbirii sale, mi-
nistrul Lukács a semnalat camerei
intențiunea guvernului, de a lua măs-
uri coercitive pentru înfrângerea
oposiției.